
Согласно член 37 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер („Сл. 

весник на Р.С.М. бр.13/06, бр.86/08, бр.6/10 и бр.42/14, бр.148/15 и бр.55/16) ЈЗУ ЦЕНТАР 

ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ – СКОПЈЕ, со седиште  на ул. 3-та Македонска бригада бр. 18 

Скопје, тел.02/3298 667; факс 02/3298 667; е-маил:  info@cph.mk (името на имателот на 

информацијата, адреса, телефон, факс, е-маил), в.д. директор  д-р. Arben Ziberi  

(името на одговорното лице) го подготви следниот 

 
 

         ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

       (од 01.01.2019 до 31.12.2019) 

 

 

1. Податоци за службеното лице  задолжено за посредување на информации кај  

имателите на информации: Магдалена Јованова, е-маил; m.jovanova@cph.mk;    

тел.02/ 3298  667, лок.172; 
 

 

2. Број на поднесени барања 4  – 

  

 1(едно) барање поднесено на 11.01.2019 година, се однесува на активностите 

кои ги спроведува Центарот за јавно здравје – Скопје, како јавна здравствена 

установа од превентивна дејност, конкретно за бројот на лекувани болни од 

алкохолизам со код на болест F10 како категорија според МКБ-10, разложени  

по поткатегории. Податоците се однесуваат за пациенти регистрирани во 

здравствените установи во период од 2014-2017 година, за Скопскиот регион, 

поделени по пол, возраст и општина, од сите установи, од болничка и  

амбулантно – поликлиничката здравствена дејност. 

 

 -  Барањето е одговорено на 19.02.2019 година, во електронска форма;  во прилог на 

одговорот се испратени табели од бараните податоци. 

 

 

 1(едно) барање поднесено на 01.02.2019 година се однесува на активностите 

кои ги спроведува Центарот за јавно здравје-Скопје, како јавна здравствена 

установа од превентивна дејност, број на санитетски возила со кои располага 

(во сопственост, набавени на лизинг, добиени на користење од друга 

институција или добиени како донација), марка и модел на санитетски возила, 

година на производство и година на набавка на санитетски возила, набавна 

вредност на санитетските возила. 

  

-  Барањето е одговорено на 01.02.2019  година во електронска форма. 

 

 

 

 1(едно) барање поднесено на 22.04.2019 година се однесува на активностите 

кои ги спроведува Центарот за јавно здравје - Скопје, како јавна здравствена 

установа од превентивната дејност, Програма за рана детекција на малигни 

заболувања на Република Македонија за 2018 година (компонента карцином 

на грло на матка и скрининг на карцином на дојка); прилив на средства од 

Министерството за здравство по основ на координација и учество во кампања 

за подигање на свеста на жените за скрининг по Програма за рана детекција 
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на малигни заболувања на Република Македонија за 2018 година, компонента 

карцином на грло на матка); Програма за рана детекција на малигни 

заболувања на Република Македонија за 2018 година (компонента скрининг 

на карцином на дојка). 

 
- Барањето на информацијата е одговорено на 20.05.2019 год. во електронска форма до 

барателот на информацијата.  
  
 

  1 (едно) барање поднесено на 14.05.2019 година се однесува на активности кои 

ги спроведува ЈЗУ Центар за јавно здравје - Скопје, Програма на рана детекција 

на малигни заболувања во Република Македонија за 2018 година за скрининг за 

рак на грло на матка; прилив на средства  од Министерство за здравство за рана 

детекција на малигни заболувања на Република Македонија за 2018 година за 

скрининг за рак на грло на матка; Фактури кои Центарот за јавно здравје –Скопје 

ги има доставено до Министерството за здравство на РСМ за извршени услуги по 

Програма за рана детекција на малигни заболувања на Република Македонија за 

2018 година за рак на грло на матка. 

 

- Барањето е одговорено на 23.05.2019 година по електронски пат.   

 

 

3. Број на позитивно одговорени барања -  4; 

 

 

4. Број на одбиени барања со наведување на причините за секое одбиено барање -  нема; 

 

 

5. Број на вложени жалби против првостепени одлуки (решенија и заклучоци) на имателите 

на информации, со опис на одлуката како и со наведување на причините за донесената 

одлука во случај на повторно одбивање на бараната информација - нема 

 

6.  Број на усвоени жалби со одлука на Комисијата -  нема; 

 

 

7.  Број на преиначени првостепени одлуки по постапување на Комисијата – нема; 
 

 

8.  Број на одбиени жалби од Комисијата и причини за нивно одбивање - нема; 
 

 

9.  Број на отфрлени жалби од Комисијата и причини за нивно отфрлање - нема; 

 

 

10. Број на случаи на молчење на Комисијата – нема; 
 

 

11. Број на барања за поведување прекршочна постапка и поведени прекршочни постапки - 

нема; 
 

 



12. Број и видови на изречени прекршочни санкции - нема; 
 

 

13. Број на поведени управни спорови против конечната одлука на Комисијата - нема; 
 

 

14. Број и список на донесени судски одлуки во кои тужбата на барателот во управниот 

спор е позитивно решена, како и наведување на причините на кои се темели одлуката на 

надлежниот суд - нема. 
 

 

НАПОМЕНА: Таксативно набележаните обврски од член 37 значат и Ваша обврска на 

истите да одговорите прецизно, со податоци, коментари и карактеристики што 

произлегуваат од Вашата работа. 
 

 

 

 

Скопје, 20.12. 2019 година                                             

      (Место и датум)                                             (Имател на информации-печат) 

 

                                                                                                        Dr. Arben Ziberi    

                                                             Доктор на медицина 

                   (одговорно лице – потпис) 

 


